МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ *
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(Калининградский филиал ФГБОУ ВО СПбГАУ)

О стоимости проживания в общежитии
сотрудников и сторонних лиц

в соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.11.2012 года № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп. вступ. в силу с 25.07.2022 г.),
приказа Министерства сельского хозяйства РФ от 18.11.2014 года № 455,
Постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 г. № 1190 (ред. От 27.02.2017 г.),
приказов Службы по государственному регулированию цен и тарифов
Калининградской области от 18.11.2022 г. № 86-05 окк/22, 91-05окк/22 от 18.11.2022,
79-05т/22 от 23.12.2022 года, на основании фактических затрат на содержание здания
и с целью обеспечения покрытия фактических затрат на содержание жилого фонда

1. Установить с 01.02.2024 года стоимость оплаты за пользование жилым
помещением (плата за наём и коммунальные услуги) в общежитии
Калининградского филиала ФГБОУ ВО СПбГАУ по адресу: Калининградская
область, г. Полесск, ул. Калининградская, д.6, для сотрудников филиала в
отдельной комнате (при наличии свободных мест) за одну комнату площадью
18 м.кв, (в том числе коммунальные услуги) в размере 3085 (три тысячи
восемьдесят пять) рублей в месяц.

2. Установить с 01.02.2024 года стоимость проживания сторонних лиц в
отдельной комнате только при наличии свободных мест в студенческом
общежитии 6170 (шесть тысяч сто семьдесят) рублей в месяц.

3. Установить с 01.02.2024 года стоимость проживания сторонних лиц в
комнатах улучшенного типа, только при наличии свободных мест, за одно
койко-место в сутки 620 (шестьсот двадцать) рублей.

4 . Оплата за проживание в студенческом общежитии производить в день
заселения, согласно заключенного договора.

5. Заведующему общежитием Н. М. Дрыгиной своевременно оформлять или
перезаключать договора, дополнительные соглашения с проживающими в
общежитии.

6. Приказ «О стоимости проживания в общежитии от 01.08.2022 года №
бО/ОД считать утратившим силу с 01.02.2024 года.

7. Контроль за своевременный расчет за проживание в студенческом

ПРИКАЗ

29.01.2024
Полесск

ПРИКАЗЫВАЮ:

общежитии возложить на заведующего общежитием Н. М. Дрыгину.
Примечание: Все стоимости включают в себя оплату возмещения Затрат по

коммунальным услугам и НДС в размере 20%.

Директор А.С. Рожков

Проект вносит: Согласовано:

Эко^мирт Заведующая общежитием
С. Е. Черкасова ________ Н. М. Дрыгина

Юрисконсульт
_________________ М. В. Тайфер